Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

Indicação

N°. 807/2011

“Solicita  ao  Executivo

iluminação e construção de rampa de

acesso para cadeirante na escadaria da

Travessa  Itajuíbe,  Bairro

Topolândia.”.

Senhor Presidente,

A Vereadora Solange Rodrigues de Araújo Ramos, nos termos regimentais em

vigor,  INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando digne-se sua Excelência intervir

junto ao órgão competente para que torne possível  a  Correta Iluminação e Construção de

rampa de acesso para cadeirante na escadaria da Travessa Itajuíbe, na Topolândia.

Justificativa: Esta  medida  é  necessária  porque  o  local  não  tem  iluminação

nenhuma, apesar de já possuir os postes as luminárias que foram instaladas nestes não funcionam.

Quanto a rampa, essa é necessária pois no local reside uma moradora, cuja filha tem necessidade

especial de locomoção, fazendo uso de cadeira de rodas, além de moradores idosos que têm muita

dificuldade de subir os degraus da escadaria que são muito altos e fora de padrão.

Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 15 de

setembro de 2011.

SOLANGE RODRIGUES DE ARAÚJO RAMOS

Vereadora Solange

Praça Prof. Antônio Argino, 84 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11.600-000 – Tel. (12) 3891-0013
www.camarasaosebastiao.com.br –  solangedemaresias@gmail.com

1

http://www.camarasaosebastiao.com.br/